REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOV A/
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA-SHTIME/OPSTINA-STIMLIE/MUNICIPALITY OF SHEIME

Zyra e Kryetarit té¢ Komunés
Kancelarija Predsednika Opstine/Mayor’s Office

Nr. i prot. 02-%09

Daté: 19.09.2023

Né mbéshtetje t& neneve 13, 17, 24 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale

si dhe sipas nenit 54 t& Statutit t&¢ Komunés sé Shtimes, Kryetari merr:

VENDIM

1. Lejohet largimi i pajisjeve t& vjetra jashté pérdorimit pérmes ankandit publik.

pajisjeve té vjetra jashté pérdorimit pérmes ankandit publik jané:

1. Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Shtime;
2. ShKSh né Shtime;

3.
4
5
6

Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “Lasgush Poradeci” né Shtime;

. Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “Hasan Prishtina”, Godanc né Shtime;
. Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “Skenderbeu”, Recak né Shtime;

. Administrata Komunale e Shiimes.

3. Obligohen institucionet pérgjegjése pér ndérmarrjen e veprimeve me qéllim t&

zbatimit t& kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi me nénshkrim.



Arsyetim

Duke iu referuar kérkesave té njésive pérkatése, merret vendim pér shpalljen e ankandit
publik pér shitjen e pajisjeve té vjetra qé nuk mund té shfrytézohen, si¢ éshté konstatuar
edhe nga Raporti i Komisionit pér Vlerésimin e Pasurisé¢ Jofinanciare dhe caktimin e

¢mimeve fillestare té cekura né raport.
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Iu dérgohet:

Drejtoria e Prokurimit

{ P~
Qemajl Aliu o - .

Institucioneve té pérmendura

Arkivit
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" REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ ‘%ﬁi
REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME/ OPSTINA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PREDSEDNIKA/MAYOR’S OFFICE

Date: 31.10.2022
Nr. 02/680

Né mbeshtetje t€ nenéve 13 dhe 58 t€ Ligjit 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 21 té
Rregullores nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurive jo financiare né Organizata Buxhetore,
Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM
FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERSIMIN E PASURISE JO FINANCIARE PER VITIN
2022 NE TE GJITHA NJESIT BUXHETORE

1. Arben Deliu- Kryesuesi
2. Xhemshir Shabani- antaré
3 Tringa Rushiti- antaré

4. Tafil Hasani-antaré

5. Lumnije Aliu-antaré

[. Detyrat dhe pégjegjsit ¢ komisionit.

[I.  Komisioni né€ pajtim me Rregullorn MF-Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare
né Organizatén Buxhetore ka pér detyré dhe pergjegjsi si vijon:

1. Vlersimin e pasurive t¢ démtuara,

2. Vlersimin e kérkesave pér tjetérsim té pasurive,

3. Prezentimin e déshmive pér vlersimin e pasurisé,

4. Pérgadiya e raportit pér pasuriné jo financiare gé duhet té largohen nga pérdorimi

5. Hartimin ¢ raportit pér vlersimin e pasurisé jo me larg se mé datén 15.01.2023

6. Me kopjen e kétij vendimi njoftohet Kryesuesi dhe antarét ¢ komisionit.

III. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit.




OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

RKLPUBLIKA L RUSUVLED

KOMUNA SHTIME

Data/Datum/Date; 14.02.2023

Nr./Br./No Zyrt.

Pér/Za/To: z. Qemajl Aliun, Kryetar i Komunés s& Shtimes

Nga/Od/From: Arben Deliu, Kryetar ¢ Komisionit pér vlerésimin e pasurisé
jo financiare pér vt ¢ té gjitha njésité buxhetore.

Lénda/Predmet/Subject :

Komisioni pér Vlerésimin e Pasurisé jo Financiare pér vitin 2022 ka béré vlerésimin né bazé &

Rregullores MF- Nr.02/2013 Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Finaciare né Organizatat Buxhetore qé

pércakton procedurat dhe standardet pér dokumentimin, ruajtjen dhe tjctérsimin e pasurisé jo finaciare.

Komisioni prej 5 antarésh ka vepruar né pérputhje me autorizimet pérkatése, duke vértetuar gjendjen

faktike t€ pasurisé jo finaciare qé nuk ka vierd té bartur, pasurive t€ démtuara dhe vlerésimin e

kérkesave t€ institucioneve pér tjetérsim té pasurive.

Mbi bazén ¢ pérgjegjsisé komisioni ka béré verifikimin tek ato njésit buxhetore & cilat i kan sjell

raportet tek zyra e pasurisé dhe komisioni paraprak. Verifikimin e kem; béré né kéto institucione
komunale: QKMF-sé- Shtime, SHKSH- Shtime, SHFMU “Lazgush Poradeci”, SHFMU” “Hasan
Prishtina”-Godanc, SHFMU “Skenderbeu” -Regak, Administrata Komunale — Shtime. !



-
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Rekomandimet;

Komisioni rekomandon t€ gjitha Institucionet buxhetore qé né vitet € ardhshme té jené mé té kujdesshém
ndaj delegimit t& pérgjegjésive pér regjistrimin e invertarit, vendosjen e barkodeve, shkarkimin né sistem
e-pasuria, verifikimin e pasurisé s€ démtuar duke u bazuar né faktin qé pasuria &shté e pa pérdorshme

dhe jasht funksionit t& organizatés buxhetore.

Gjaté punés né terren pér verifikim gjithashtu Komisioni rekomadon g8 té gjitha pasurité jo finaciare
pér tietérsim (asgjésim) 1€ jené né njé depo né ményré qé (& keté qasje mé t& lehté pér cfarédollojé

verifikimi t€ métutjeshém.

NE vijim ju pasqyrojmé t& gjitha t& dhénat n& ményré tabelare t& verifikuara nga Komisioni pér

vlerésimin e pasuris€ jo finaciare, pajisjeve t& démtuara dhe pajisjeve jasht pérdorimit!

[



Tabela nr.1

SHFMU “EMIN DURAKU “-SHTIME

Thithése
.| elektrike

Orman

1. druri 1 11650 A0 L0046
Making

2. pér gethje 1 15242 0.50 (€) 0.50(€)
Makiné

3, pér qethje 1 15243 (.50(€) 1.50(€)

Makin pér

4 qethije 1 15244 0.50 (€) 0.50 (€)
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Taneia nr 3

Al zhﬂerean

1 'mit [ﬁ)'

SHFMU "SKENDERBEU“ RECAK

L;Koment* “ﬂﬂlqumoui-

_, ey : $.L6
Mty if, !Vw." Tl
‘, f A ¥

15 J’ublik ’. 5
Shpuese me
1 biites 1 1122-545 1.00 (€) 1.00 (€)
Gjithésejt =~ | yo gy T
Tabela nr.d

SHFMU "LASGUSH PORADECI”-MUZEQINE

.-,-._..___, T Viera. sip'l.s ’Vlem sipns G}ityﬁspj; Kom ent: nga
Nr. Lide Tl s o e Knmlsionlti— BB g e kom:swnt‘
paijSJeve jo i veriﬁkuw sl Vlerésues 15
LI demtunﬁx- funksionale B_a—".!f?{li | né bazé & - 1é (E)pé & | pasurisjo ;
S i (ripnrlm) (Tjetersim) ; :Izhv!:gimit i Mnnu‘ncfz:re :
1. | Kuarriga statike 52 Sks 0.40 (©) .40 (€) 20,80 (6)
Banka
2. shkellore 11 Ska 0.50 (€) 0.50 {€) 5.50 (€)
Liap-top
3, Lenova 1 3672 1.20 (€) 1206 | 1.20(6) o .
Tabelé me
4. markera 4 3637 0.25 (€) 0.25(€) 1.00 (€)
Shkallg hekuri
5. € niesme 1 3751 1.00 (€) 1.00 (€) 1.00 (€) R
6. | Fotokopje ricon 1 135186 1.00 (€) 1.00 (€) 1.00 (€)
5. Radio b2 | ska | 0506 | os0¢e | 2000 u
8. | Rafta pér libra 1 Ska 0.36 (€) 0.30 {€) 0.30¢6) ¢ )
Aparate te
9. zjarrit 4 Ska 15.00 (€) | 1500(€) | 60.00 (€) N
Gjenerator me
10. benzin 1 Ska 1.00 (€} 1.00 (€) 1.00 (6)
Stufa pér
11.. | ngrohje me dru ] 5 | Ska 1.00 (€) 1.00(€) | 5.00(6)
Hidrofor- pomp
12, uji 1 3755 5.00 (€) 5.00(€) 1.00 (€}
13. Televizor - 1 Ska 1.00 (€) 1.00(€) 1.00 (€) - o
Kos bari me
14, rym 1 Ska 10.00(6) | 10.00€) | 1000¢0) |
gt Gjithésejt RS [ AN :: i




_Tabela nr.5

QKMF - SHTIME

e N——— 1
o fe “Nﬁ_ ! : i‘ ' ¥ :‘Vlera Vleru sipnss £ :
K eve Patjq ey B S oN ; akhmle Komisionit: | =~ | Koment nga
d ul ;jﬁﬂ?{ti enddlaee joir B:irﬁpd! ?I;ll::tai’c“ ‘ Vleresum ‘Gjithisejr v -~ komistoni
£ ""1 mtuara ,fun_lgiqn fe 1% ‘n¥ (6) : “ ] Vierdsues |
| (rlpdrim) |  ale ; _ s pnsurlsijo
My . o ot 3 ﬂuﬁnclnlc
5.00 (€) 5.00 (€) 5.00
1 Orman metalik 1 10478 (€)
2 | Orman Metatik 1 10486 5.00(€) | 5.00(6) 1 5006
Aparat pér 0.306 (€) 0.30 (€)
3 { prodhimin 02 1 Ska 0.30 (€)
4 Bocé e vogl 02 1 Ska 2.00 (€) 2.00(6) 2.00 (€}
5 | Bocé e vogel O2 1 Ska 2.00 (6) 2.00 (€) 2.00 (€)
6 Bocé e madhe 02 1 Ska 5.00 (€) 5.00 (€) 5.00 (€)
7| Bocé ¢ madhe 02 1 | Ska 500(6) 1500 15008
8 | Bocé e madhe O2 1 Ska 5.00(€) |500(6) | 5.00(6)
9 | Bocé ¢ madhe 02 1 Ska 5.00(€) | 5.0006) | 5.00(6)
10_| Frigorifer i | 10594 1.00(6) 1 1.000(6) | 1.00¢€)
11| Frigorifer 1 10591 1.00(€) | 1.00(€) 1.00 (€)
12 | Kalldaj e rrymes 1 ska L 15.00(€) | 15.00(6) | 15.00(6)
13| Dana té ujit 1 ska 0.50 (€) | 0.50(6) 0.50 (€)
14 | Kanape kaugqi 1 ska 0.30 (€) 0.30 (€} 0.30 (€)
15 | Desktop shtépize 1 10300 0.50 (€) 0.50 (€) 0.50 (€)
16 | Printer 1 10351 1.00(€) | LO0(E) | 1.00(8)
17 | Llaptop 1 10772 1.00(€) | 1.00(€) | 1006
15_| Llaptop 1 Ska 1.00(€) [1.80(8) | 1006
Monitor 1 1.00 (€) 1.08 (€)
19 | shenjave Vitale 1 10255 1.00 (€)
Peshore pér té 1.00 (€) 1.00 (€)
20 | rritur 1 10571 1.00 (€)
21 | Aspirator 1 Ska 1.00 (€) 1.00.(€) 1.00 (€)
22 | Sterelizatoré 1 10698 0.50(€) | 0.50(6) |} p.50¢6)
23 | Sterelizatori 1 10693 0.50(€) [0.50(6) | o0.50(€)
24 | Aparat I EKG-sé 1 10676 0.50(€) 10.50(6) | .50
25 | Aparat I EKG-sé i Ska 0.50 (€) | 0.50(€) | 9,50 ()
26 | Defebrilator 1 Ska 0.50(€) | 0.50(€) | 9,50 ¢
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Tabela nr.7.

SHFMU "HASAN PRISHTINA"-GODANCE

1 Tavolina 1 1.00 (€) | 1.00 (&)
Banka 0.50 (€) | 0.50(€)

2 | shkollore 1
Banka

3 | shkollore 1 0.50 (€) | 0.50(€)
Banka

4 shkollore 1
He % 5




Tabela nr.8

ADMINISTRATA-SHTIME

—_—

t‘*g’
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wﬂ-ﬂ?-&h

mnnt ng kn

‘whx '

Autamjet Shasis@: 250 (€) | 300(€)
Toyota 4 KZN185
2 | Runner 1 0063729
N, I
Shasisé: 250 (€) | 250 (€)
WAUZZ
Z8CZN
Automjet A
3 Audi B4 1 199895
Korrika 0.300 1.20 (€)
4 | Statike 4 Ska (€)
10.00 10.00 (€)
5. | Fotokopje 19 Ska (€)
10.00 10.00 (€
6. | Printer i0 Ska (€)
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Komisioni:
1.Arben Deliu -Kryesues éﬁ:p‘/,n, ‘:5 Q/‘JJJ
2.Lumnie Aliu -antaré / {
A sl
3.Tringa Rushiti - antarég
F
4.Xhemshir Shabani- antaré
5. Tafil Hasani -antaré  £J
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S - REPUBLIKA E KOSOVjS | !
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOS V[O it FayevelEirsrana
KOMUNA SHIM Dala.'Danel.‘dz -
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF § L LA ———
Zyra e Kryetarit/Sektori i Financave -
Data/Datum/Date; 12/07/2023
Nr./BrJNO 02 103 f{f) 1
Pér/Za/To: Enis Spahiu, 2v.i Sekretarit ta Pérgjithshem nfé MFPT/D’\T’E"'S.”-"%_.'
Pérmes/Preko/Through: Qemajl Aliu— Kryetar i Komunés Shtime __ / 1 )
Nga/Od/From: Bujar Ferati, Zyrtar Kryesor Financiar A <2
.Y . e o 2
Merita Emini, Zyrtare e Pasuris# @ufm T2 -
Lénda/Predmet/Subject : Keérkesé pér Aprovimin e Tjetersimit t& Pasuriss jo Eandiare ng .
L N el
SIMFK g szan

/e nderuar. z. Spahiu

Duke u bazurar ng Rregulloren e MF-Nr.02/2013 -
Organizata Buxhetore nenin 9 pika. 2 .

Pérmesé késaj shkre
kapitale né SIMFK.
Komuna e Shtimés ka formuar Komisionin i cilj ka bérg Vlersimip e Pasurisg
vlersimit te giendjes faktike si dhe
j i itjen p&rmes Procedurave t& Prokurimit t& kétyre Pasurive 18 ¢
sipas akteve ligjore ne fugi.
Klasa e pasurive: 31700 Automjete Transporti (shih tabelen).dhe 13555 Kod i
t& cilat jan regjistruar ne SIMFK. ’

Andaj, kérkojm ap

rovimin q& t& vazhdoj
njékohssisht pas

miratimit t& vazhdojmé tutje me procedurat ¢ shitjes.

Pér Menagjimin e Pasuf

procesverbalit te mbajtur me dt. 14.02.20

mE mé tutje me kerkesén qé t& largohen

is& jo'Financiare ng

se kérojmé& nga MFPT Aprovimin pér tietersimin e ppsurisé jo financiare

o Financiar, dhe pas
23 ka rekomanduar
lat plotsojng kriteret

vjeter (shih tabelen)

nga SIMFK -ja dhe

@RE

M|&sia Ory.

Ches
M

UBLIKA £ KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVAKEPUBUIC GF KOSOVO

veria ¢ Kosovis ! Vida Kosova | Governmant ot Koeo'ya

nistria e Financove / Ministarstvo zo Finonsija
Mministry of Finance

Arkiva - Arhiva - Archive

Nr. Prot, ey )
Gre vy sl N ,/2 ;“L
Nr. [ foqav Data ' .
Me respekt! 5&1‘&%1?“ ( ; gowm {2, o ?_m_._._;

Fhrica

>

PRISMHTINE/A

72000, Shtime, Republiks e Kosoveg,
044 205-789 email; merita.r.emini@rks-gov.net

Adresa; Rr: Tirangs,
Tel.: 03 8-200/46728 mob:
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RIPUBUIA E KO" U\fESfP.EPURUKA ?‘DSD‘W?ENBUC Uf kOSGVU

3 Komv&: 1 Vidla Kovoval Govermnient of Kosova
aa l-'munmve { Ministarsivo zo Finonsije
Minisiey of Finange
Arkiva « Arfuiva > Archive

Wshy O |y fir. prot. FE Ay ]
b 02/;7%. b J469-1(2
g N/ g Q/, a&,z:s
_H.vr»m T pqumut«:-m N
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- Regu.blxka e Kosovés
sova - Republic:of Kosovo
- Qederia~Viada - Government’

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, RadaiTr

Labour and Transfers

insfera - Ministiy-of Finance,

Zyrae Sekretarit i P;if}fgjifhsi’i?hil-‘f?{tzncélariju Generalni Sekretara - Secreta

i ave .,-;P.unes dHe Transfereve, meir kité:

"VEND“IM

'err 02/2013 pér Menaxhimin e,

‘Nr‘v-/ G0/ i?@?‘% .

Date:21/07:2023

asuriséjo Einanciaremg’

Pér aprevmun elkérkests pér tetérsion té pasurisé jo financiarg-e I(omunés
‘geShtimes:

sipasrekomandimeve t&. komlsmm’c pér viergsim,

2. Vendnm mibi aprovimii & Hetéisimit € pasurisé jo fifancidre
' iietitscionin & pranuar nga’e Komuna e Shtimes .-
5 fa tﬂ(e té pasurwe ]o fmanc1are me;

Tr'ansferevé 1ta1<on Komunes e Shtnnes .

i '_humes . bbligohet t& zhvﬂloje procedurat ¢ mstuesh
m 1spoz ve té; paraparé :ne Rregu]loren Nr. 02/2013 péf Men

12 'c‘lhur me: aprovzmm e kerkesés pér t]etérsxmm & n]e: ure b
pap.s e—fotqkopje tercilat glinden & egpstruala né SIMFK ‘nga Ko

unae Shtlmes y

Bshtd ‘baztiat. rié

Pérgjegidsia lidhur me

ato té-dhéna 18
nave; Punds dhe

et etsssimit

Ty dérgohiet:
»Komunés: sé Shtimes
& Departamentlt t& Buxhetit:
o Thesarity .+~ S
o Arkivit t& MFP’I'-SE

: '.'S_é-
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